



УХВАЛА
Іменем України

20 вересня 2024 р.

м. Кам'янське

Заводський районний суд м. Дніпродзержинська Дніпропетровської області у складі: Слідчого судді Похвалітої С.М., за участю секретаря судового засідання Грищенко О.Л., прокурора Сіласвої Л.Ю., захисника Старик А.О.,

розглянувши у закритому судовому засіданні справу в режимі відеоконференції за клопотанням старшого слідчого СВ СУ ГУНП в Донецькій області Короткого А.С. погоджене з прокурором у кримінальному провадженні – прокурором Покровської окружної прокуратури Донецької області Сіласвою Л.Ю. про здійснення спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні № 12022050000000883 від 04.11.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно підозрюваної Севідової Ю.М.,-

в с т а н о в и в:

Старший слідчий СВ СУ ГУНП в Донецькій області Короткий А.С. звернувся до суду з клопотанням, погодженим прокурором у кримінальному провадженні – прокурором Покровської окружної прокуратури Донецької області Сіласвою Л.Ю. про здійснення спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні № 12022050000000883 від 04.11.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно підозрюваної Севідової Ю.М. за фактом добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Оскільки підозрювана переховується з метою ухилення від кримінальної відповідальності в країні-агресорі, тому просив надати дозвіл на здійснення стосовно неї спеціального досудового розслідування.

Прокурор в судовому засіданні клопотання слідчого підтримала, просила задовольнити в повному обсязі.

Захисник в судовому засіданні просив винести ухвалу на розсуд суду.

Слідчий суддя, вислухавши сторони та вивчивши надані матеріали, дійшов наступних висновків.

Судом встановлено та не спростовано сторонами, що здійснюється досудове розслідування кримінального провадження № 12022050000000883 від 04.11.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно підозрюваної Севідової Ю.М. в передбачений законом спосіб (через ЗМІ) повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України що не суперечить вимогам ст. ст. 135, 278 КПК України.

04 липня 2024 року відносно Севідової Ю.М. винесена постанова про його оголошення в розшук та направлена для виконання.

Крім того, надані достатні докази, які переконують суд в обґрунтованості підозри Севідової Ю.М. у вчиненні інкримінованого діяння, що вбачається з протоколів допитів, впізнання, оглядів, висновків експертів, довідок, документів, тощо.

Також слід зазначити і про те, що слідчим доведено переховування підозрюваної на тимчасово окупованій території України, виникла необхідність в застосуванні процедури спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Севідової Ю.М. Миколаївни, 11 липня 1977 року народження, у кримінальному провадженні № 12022050000000883 від 04.11.2022.

Отже, оскільки слідчим в клопотанні та долученими матеріалами доведено згадані обставини, які визначені в ст. ст. 297-1, 297-4 КПК України як підстава для здійснення спеціального досудового розслідування, тобто доведено обґрунтованість підозри Севідової Ю.М.

у вчиненні злочину, зазначеного в переліку ч. 2 ст. 297-1 КПК України, як і доведено її перебування на тимчасово окупованій території України РФ, яка Постановою Верховної Ради України № 129-VIII від 27 січня 2015 року визнана державою-агресором, врахувавши введення в країні воєнний стан, внаслідок збройної агресії РФ, на думку суду клопотання належить задовольнити.

На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 297-1 297-4 КПК України,

У Х В А Л И В:

Клопотання старшого слідчого СВ СУ ГУНП в Донецькій області Короткого А.С. погоджене з прокурором у кримінальному провадженні – прокурором Покровської окружної прокуратури Донецької області Сіласвою Л.Ю. про здійснення спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні № 12022050000000883 від 04.11.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно підозрюваної Севідової Ю.М., **задовольнити.**

Здійснювати в кримінальному провадженні № 12022050000000883 від 04.11.2022 р. стосовно підозрюваної Севідової Юлії Миколаївни, 11.07.1977 року народження, уродженки м. Красний Лиман Донецької області, українки, громадянки України, раніше не судимої, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Лиман, вул. Слобожанська, буд. 115, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, спеціальне досудове розслідування.

Копію ухвали направити прокурору, слідчому та захиснику.

Якщо підозрюваний, стосовно якого слідчим суддею постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування, затриманий або добровільно з'явився до органу досудового розслідування, подальше досудове розслідування щодо нього здійснюється згідно із загальними правилами, передбаченими КПК України.

Ухвала оскарженню не підлягає.

Слідчий суддя

Похваліта С. М.

Рішення, ухвала, постанова виводяться з
автоматизованої системи документообігу суду

Оригінал рішення ухвали, постанова

знаходиться в матеріалах справи №

Рішення, ухвала, постанова набравши
законної сили «20» 08 2024 р.

Помічник судді/Секретар судового засідання

